

**Protokół nr 48/2017**  
**z posiedzenia Komisji Edukacji, Zdrowia, Kultury i Sportu**  
**w dniu 22 maja 2017 r.**

Posiedzenie Komisji przy udziale 5 członków Komisji (*lista obecności radnych stanowi załącznik nr 1 do protokołu*) p. Pawła Sadza Starosty Pszczyńskiego oraz p. Marka Dutkowskiego Skarbnika Powiatu (*lista obecności gości stanowi załącznik nr 2 do protokołu*) otworzył o godzinie 8<sup>00</sup> Przewodniczący Komisji Damian Cieszewski, który poinformował, że tematem posiedzenia będzie:

- 1) zaopiniowanie projektów uchwał na najbliższą sesję Rady Powiatu,
- 2) opinia do realizacji budżetu powiatu oraz ocena pracy Zarządu Powiatu Pszczyńskiego za 2016 r.,
- 3) sprawy bieżące.

Powyższy porządek obrad został przyjęty pozytywnie jednogłośnie przez członków Komisji.

**Ad.1)**

Komisja Edukacji (...) dokonała analizy poniższych projektów uchwał Rady Powiatu Pszczyńskiego, po czym zaopiniowała je następująco:

- 1) projekt uchwały w sprawie **zmian budżetu Powiatu Pszczyńskiego na 2017 rok (Druk Nr 1)**, został przyjęty pozytywnie jednogłośnie przez członków Komisji przy 5 głosach „za”,
- 2) projekt uchwały w sprawie **zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Pszczyńskiego na lata 2017 – 2027 (Druk Nr 2)**, został przyjęty pozytywnie jednogłośnie przez członków Komisji przy 5 głosach „za”.

**Ad.2.**

W kolejnym punkcie porządku obrad Przewodniczący Komisji udzielił głosu Skarbnikowi Powiatu, który omówił sprawozdanie z wykonania budżetu Powiatu Pszczyńskiego za 2016 rok **zgodnie z załącznikiem nr 3 do prot.**

Przewodniczący Komisji poprosił Skarbnika o omówienie sprawozdania rocznego z wykonania planu finansowego Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Pszczynie za 2016 rok.

Skarbnik przekazał, że ze sprawozdania, które zostało złożone wynika, że wykonanie jest bardzo dobre. Odnośnie wydatków związanych z realizacją usług obcych przekazał, że 35 000 zł wydano na remonty, które zostały przeprowadzone w Poradni Przeciwgruźliczej, co nie było ujmowane w planie finansowym. Wypłacono również jedną nagrodę jubileuszową, która także nie była uwzględniona w planie finansowym. Dodał, że

zrealizowano 99,4 % planu. Pożyczki na spłatę zobowiązań SP ZOZ nie są przez Powiat umarzane, są natomiast oprocentowane, w wysokości 1/10%, ale nie odsetkują. Gdyby jednak okazało się, że SP ZOZ będzie miał pieniądze, będzie zobowiązany do ich zwrotu. Odnośnie zobowiązań obcych przekazał, że są, to tylko dwa podmioty, tj. PFRON oraz ZUS, gdzie zobowiązania spłacane są na bieżąco, w ramach układu ratalnego, na dzień dzisiejszy niewymagalny. Układ ratalny daje to, że na moment wpływu wniosku i pozytywnego rozpatrzenia zatrzymuje odsetki. Jest tzw. opłata prolongacyjna, która wynosi 50% potencjalnych odsetek. Dziś SP ZOZ nie grozi żadne postępowanie egzekucyjne oraz żadne dodatkowe koszty z tym związane. Poinformował, że są również potencjalne rezerwy dla kilku pań pielęgniarek, dla których sądy nie są łaskawe. Dodał, że w sprawie będzie złożony, bądź został już złożony wniosek kasacyjny przez panie pielęgniarki. Poinformował, że jeśli wynik sądu jest korzystny dla Powiatu, to Powiat nie może pójść na ugodę, albowiem posądzony zostałby o niegospodarność. Poinformował, że przez 6 lat Powiat będzie spłacał kredyt zaciągnięty na spłatę pań pielęgniarek. Do spłaty pozostało 5 400 000 zł.

Przewodniczący Komisji poprosił o udzielenie informacji nt. mienia Powiatu.

Skarbnik przekazał, że w zeszłym roku rozebrana została kotłownia, co zostało odzwierciedlone w informacji o stanie mienia, którą przygotował Wydział Geodezji, Kartografii i Gospodarki Nieruchomościami. Poza tym nic nie zostało sprzedane i nic nie zostało nabyte.

Radna Danuta Kocurek, odnośnie Zespołu Szkół Zawodowych i Ogólnokształcących w Woli zapytała, kto decyduje o dodatkach mieszkaniowych nauczycieli?

Skarbnik przekazał, że decyzje w tej sprawie podejmuje ustawodawca, albowiem wynika, to z Karty Nauczyciela.

Podczas posiedzenia członkowie Komisji Edukacji, Zdrowia, Kultury i Sportu analizowali uchwały Zarządu Powiatu Pszczyńskiego w sprawach:

- 1) sprawozdania rocznego z wykonania budżetu Powiatu Pszczyńskiego za 2016 rok,
- 2) informacji o stanie mienia Powiatu Pszczyńskiego,
- 3) sprawozdania rocznego z wykonania planu finansowego Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Pszczynie za 2016 rok.

**Po wysłuchaniu wyjaśnień udzielonych przez p. Marka Dutkowskiego Skarbnika Powiatu, Komisja zaopiniowała powyższe uchwały pozytywnie jednogłośnie, przy 5 głosach „za”.**

Po wysłuchaniu wyjaśnień udzielonych przez p. Marka Dutkowskiego Skarbnika Powiatu nt. sprawozdania rocznego z wykonania budżetu Powiatu Pszczyńskiego za 2016 rok, informacji o stanie mienia Powiatu Pszczyńskiego oraz sprawozdania rocznego z wykonania planu finansowego Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej

w Pszczynie za 2016 rok Komisja pozytywnie jednogłośnie, przy 5 głosach „za” oceniła pracę Zarządu Powiatu Pszczyńskiego .

**Ad.3)**

W sprawach bieżących Przewodniczący Komisji poddał pod głosowanie protokół nr 47/2017 z posiedzenia Komisji z dnia 25 kwietnia 2017 r., który został przyjęty pozytywnie jednogłośnie przez członków Komisji przy 4 głosach „za” (jedna osoba nie brała udziału w głosowaniu). Następnie przypomniał, że kolejne posiedzenie Komisji odbędzie się w dniu 29 maja br. o godz. 7<sup>45</sup>.

Posiedzenie Komisji zakończono o godz. 9<sup>40</sup>.

Przewodniczący Komisji Edukacji,  
Zdrowia, Kultury i Sportu



Damian Cieszewski

Protokołowała: Magdalena Zmełty

